1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2023 г               № 13.2/23
п. Щеглово

Об утверждении Индикаторов риска
нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории муниципального
образования «Щегловское сельское
поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604
«Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных
(надзорных) мероприятий и внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 28.04.2015 № 415», письмом Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Администрации Ленинградской области от 25.09.2023
исх.№ИСХ-01.1.2-8214/2023 советом депутатов муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской
области  принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией муниципального образования
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в
соответствии с приложением к настоящему решению.

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Щегловские Вести».

3. Настоящее решение подлежит направлению в орган государственной
власти Ленинградской области уполномоченный на ведение регистра
муниципальных нормативно-правовых актов Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянно действующую комиссию по местному самоуправлению, гласности,
законности и правопорядку.

Глава муниципального образования                                         Ю.А. Паламарчук

3

Приложение
к решению совета депутатов

МО «Щегловское сельское поселение»
от 15.12.2023 №13.2/23

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
администрацией муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования «Щегловское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с
предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом
предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального
жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить
личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками
помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в
многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о
фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных
частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации .

2. Выявление в течение 3 месяцев более 5 фактов несоответствия (недостоверных

сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся
собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина являющегося
пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной
системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение 3 месяцев

подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного
фонда содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.